Diário da República, 2.a série — N.o 122 — 27 de Junho de 2007 18 149

Escola Secundária de Gama Barros

Despacho (extracto) n.o 13 302/2007

Por despachos de 15 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005:

Foram nomeados, nos termos das alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
provisória da escola do 3.o ciclo e ensino secundário abaixo indicados:

Grupo Nome Escola

39 Cláudia Odete Patrício Sil-
va Cordeiro.

Escola Secundária de Gama
Barros.

Grupo Nome Escola

39 Luís Miguel Pires Cordeiro Escola Secundária de Gama
Barros.

Foi nomeada para o quadro de zona pedagógica de Lisboa Oci-
dental, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em
anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação pro-
visória abaixo indicada:

Grupo Nome

39 Carla Maria Dias Frazão.

Foi transferida, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação
definitiva da escola do ensino básico dos 2.o e 3.o ciclos abaixo indicada:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

500 Ana Maria Narciso Rolo . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . . . . . . 23 Esc. Sec. de Gama Barros . . . . . . . 401833

Foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva da escola do ensino básico dos 2.o e 3.o ciclos abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

500 Amadeu da Trindade F. Vieira . . . Esc. Sec. Mira Flores . . . . . . . . . . . 400713 Esc. Sec. de Gama Barros . . . . . . . 401833
500 Cecília Filomena Mendes da Costa

Alves.
Esc. EB Dr. Ataídes . . . . . . . . . . . . 346639 Esc. Sec. de Gama Barros . . . . . . . 401833

620 Emanuel António Barata Duarte
de Matos.

Esc. EB-2,3 dos Castanheiros . . . . 340534 Esc. Sec. de Gama Barros . . . . . . . 401833

620 Fernando Jorge Seixas Lopes . . . . Esc.EB-2,3 dos Castanheiros . . . . . 340534 Esc. Sec. de Gama Barros . . . . . . . 401833
620 Joaquim José Fernandes Martins

Inácio.
Esc. EB-2,3 Mestre D. Saraiva . . . 342191 Esc. Sec. de Gama Barros . . . . . . . 401833

510 Maria do Rosário Figueiredo Car-
doso.

Esc. EB-2,3 António Gedião . . . . . 340340 Esc. Sec. de Gama Barros . . . . . . . 401833

410 Mónica de Freitas e Silva Gutierres Esc. Secundária de Mem Martins 402217 Esc. Sec. de Gama Barros . . . . . . . 401833
300 Otília Mendes Figueiredo Sério . . . Esc. EB-1,2,3 do Bom Sucesso . . . 330024 Esc. Sec. de Gama Barros . . . . . . . 401833

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel Maria Guerreiro da Cunha Costa.

Agrupamento de Escolas Luís António Verney

Despacho (extracto) n.o 13 303/2007

Por despacho de 22 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores dos quadros de nomeação
definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

110 Isabel Alexandra Figueiredo Rodrigues Básica n.o 189 . . . . . . . . . . . . . . . . . 243796 Básica Bairro Madre Deus . . . . . . . 243243
330 Maria de Fátima Silva Campelo . . . . 310086 Básica 2, 3 Luís António Verney . . . 342014Básica 2, 3 D. Luís Mendonça

Furtado.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de Fátima Antunes Soares Mineiro.